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PRA-M.D/12570

Nazwa kierunku studiów:

Prawo

Nazwa przedmiotu: Wykładnia prawa i argumentacja

Poziom studiów: Jednolite magisterskie
Forma studiów: Stacjonarne
Profil studiów: ogólnoakademicki
Nazwa przedmiotu: Wykładnia prawa i argumentacja

Forma zajęć i punkty ECTS

Liczba godzin Punkty ECTS Sposób zaliczenia

konwersatoria 24 zaliczenie z oceną

Razem 24 3

Cele kształcenia

Student posiada umiejętność identyfikacji podstawowych kanonów wykładni prawa oraz rozumienie procesu
interpretacji prawa i argumentacji prawniczej. Charakteryzuje się umiejętnością wychwycenia w dyskusji chwytów
erystycznych i znajomością rodzajów argumentów. Zna podstawowe problemy teorii wykładni prawa, najważniejsze
koncepcje wykładni prawa, jak także problemy związane ze stosowaniem różnych metod wykładni prawa w praktyce
prawniczej.
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Efekty uczenia się

Kategoria: WIEDZA

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_W1 Absolwent posiada wiedzę o głównych zagadnieniach z
zakresu argumentacji prawniczej oraz wykładni prawa. Pr_WG01

Kategoria: UMIEJĘTNOŚCI

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_U1
Absolwent potrafi prawidłowo zastosować zasady racjonalnej
dyskusji, argumentacji prawniczej oraz przeprowadzić
wnioskowanie prawnicze.

Pr_UW01
Pr_UW02

P_U2

Absolwent posiada umiejętność samodzielnego proponowania i
rozwiązywania konkretnego problemu i odpowiedniego
rozstrzygnięcia prawnego przy zastosowaniu prawidłowych
zasad wykładni prawa, reguł logicznego wnioskowania,
argumentacji i uzasadniania przy wykorzystaniu kompetencji
komunikacyjnych.

Pr_UW07

Kategoria: KOMPETENCJE SPOŁECZNE

SYMBOL EFEKTU
UCZENIA SIĘ OPIS EFEKTU UCZENIA SIĘ ODNIESIENIE EFEKTU DO

EFEKTU KIERUNKOWEGO

P_K1 Absolwent podejmuje się krytycznej oceny treści aktów
normatywnych oraz aktów stosowania prawa Pr_KK01

P_K2
Student wykazuje kreatywność w stosowaniu argumentacji
prawniczej, wnioskowania prawniczego oraz akceptuję
doniosłą rolę wykładni prawa w teorii i praktyce prawniczej.

Pr_KK02

Treści programowe przedmiotu

NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

1 Wprowadzenie do argumentacji prawniczej oraz teorii wykładni prawa konwersatoria 1  / 1

2 Język - podstawowe pojęcia. konwersatoria 2  / 2

3 Pojęcie argumentu. konwersatoria 2  / 2
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NUMER OPIS ZAGADNIENIA FORMA ZAJĘĆ LICZBA
GODZIN

4 Reguły racjonalnej dyskusji. konwersatoria 2  / 2

5 Chwyty erystyczne. konwersatoria 1  / 1

6 Rodzaje argumentów. konwersatoria 2  / 2

7 Ogólna charakterystyka argumentacji prawniczej. konwersatoria 1  / 1

8 Wnioskowanie prawnicze. konwersatoria 1  / 1

9 Toposy prawnicze. konwersatoria 1  / 1

10 Podstawowe pojęcia związane z wykładnią. konwersatoria 2  / 2

11 Koncepcje wykładni prawa w Polsce. konwersatoria 3  / 3

12 Podstawowe problemy teorii wykładni prawa, najważniejsze koncepcje
wykładni prawa. konwersatoria 2  / 2

13 Metody wykładni prawa. konwersatoria 2  / 2

14 Debata oksfordzka konwersatoria 2  / 2
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Warunki zaliczenia

KONWERSATORIA

FORMA ZALICZENIA WAGA FORMY ZALICZENIA

Praca na zajęciach 20

Zaliczenie 80

Metody kształcenia

analiza case study●

burza mózgów●

dyskusja●

rozwiązywanie zadań i przykładów●

przekazywanie wiedzy (np. wykład, prelekcja multimedialna, pogadanka, opis, omówienie●

przykładów)

Literatura przedmiotu (obowiązkowa)

Maciej Zieliński. Wykładnia prawa. Zasady - reguły - wskazówki 2017●

Sławomir Lewandowski. Retoryczne i logiczne podstawy argumentacji prawniczej 2015●

Schopenhauer Arthur. Erystyka, czyli sztuka prowadzenia sporów 1831●

Literatura przedmiotu (uzupełniająca)

Włodzimierz Gromski, Paweł Jabłoński, Jacek Kaczor, Michał Paździora, Maciej Pichlak. Warsztaty●

prawnicze - Logika praktyczna z elementami argumentacji prawniczej 2016
Jerzy Stelmach. Kodeks argumentacyjny dla prawników 2003●
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Odniesienie efektów przedmiotowych do efektów kierunkowych, treści kształcenia, metod
weryfikacji

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

WIEDZA

P_W1 Pr_WG01

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

aktywność
aktywny udział w

dyskusji
egzamin
dyskusja

analizy studiów
przypadków

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

UMIEJĘTNOŚCI

P_U1 Pr_UW01
Pr_UW02

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

aktywnu udział w
dyskusji
egzamin

analizy studiów
przypadków

P_U2 Pr_UW07

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

bieżąca kontrola
wiedzy (wypowiedzi w

trakcie dyskusji)
egzamin

SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K1 Pr_KK01

7
8
9
10
11
12
13
14

aktywność
analizy studiów

przypadków
umiejętność
interpretacji

przepisów prawnych
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SYMBOL EFEKTU UCZENIA
SIĘ

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
EFEKTU KIERUNKOWEGO

ODNIESIENIE DANEGO EFEKTU DO
TREŚCI KSZTAŁCENIA (NAUCZANIA)

ODNIESIENIE DANEGO
EFEKTU DO METODY

WERYFIKACJI

KOMPETENCJE SPOŁECZNE

P_K2 Pr_KK02

7
8
9
10
11
12
13
14

bieżąca kontrola
wiedzy (wypowiedzi w

trakcie dyskusji)
umiejętność
interpretacji

przepisów prawnych


